INSTITUTO
FEDERAL

Sudeste de Minas Gerais

Campus

Manhuagu

IF SUDESTE MG - CAMPUS MANHUAGU

DISPENSA DE LICITAGAO

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
FORMULARIO PARA SOLICITAGCAO DE EMPENHO

Unidade Solicitante: Coordenagdo de Extensdo . 20/7/2020
Data Solicitagdo:
Responsavel pela Milena Amendro Faria Ne da DL: 11/2020
Solicitagdo:
Campus Gerenciador: 155591 MANHUAGU
PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE | PREENCHIMENTO DAP
ord Lllt;:: ;;ao Descrigdo resumida do item CNPJ Fornecedor g:ranr:)t::‘ahdaer Valor Unitério Total NDaetsl:’r::: i::; PTRES Fonte UGR | Plano interno
2 ﬁlﬁ%?ggLNETT;{UQ%g{ Lo SAPRATARO. TEOR ALCOOLICO: 70% (70°GL). 100 RS 4,89 489,00 | | 339030 | 22 | 186290 0100915082 155984 | LPPO9PO103N
1
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO. MATERIAL LATEX
3 gé;g/zg:/ivEII.N.EKESRRECS’ENTE\(;/SCL)JT%)’;I’\S/E: B i CpeCh 8 RS 37,50 300,00 | | 339030 | 28 | 186290 0100915082 155984 | LPPO9PO103N
, BRANCA.
4 [TAMANHO UNICO COM ELASTICO SANFONADA, UNISSEX. | 16,617.470/0001-39 4 RS 15,15 60,60| | 339030 | 28 | 186290 0100915082 155984 | LPPO9PO103N
3
CAIXA TERMICA. MATERIAL PLASTICO. CAPACIDADE ENTRE 30L E
T AR iy - sl o {/’;'F‘{"D"é a RS 85,68 342,72 || 339030 | 19 | 186290 0100915082 155984 | LPPOIPO103N
. AZUL, AMARELA, PRETA OU CINZA.
CAIXA PLASTICA. TIPO HORTIFRUTI. MATERIAL PLASTICO)
7 gg‘;ﬁggﬁf@gﬁfgﬁ@géﬂ B e 20 RS 33,47 669,36 | | 339030 | 19 | 186290 0100915082 155984 | LPPOIPO103N
EMPILHAVEL. COR VERDE, AZUL, AMARELA, PRETA OU CINZA.
5
B -
. N
s -
5 N
10 -
11 -
12 -
13 -
14 -
15 -
16 -
17 -
18 -
19 -
20 -
21 -
22 -
23 -
24 -
25 -
26 -
27 -
28 -
29 -
30 -
31 -
32 -
33 -
34 -
TOTAL GERAL DA SOLICITAGAO 1.861,68

Responsavel pela Dotagdo Orgcamentaria:

Tipo de Empenho: ORDINARIO

Assinatura requisitante:

Autorizagdo para emissdo do empenho

20/7/2020




MINISTERIO DA EDUCAGAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

SOLICITA(;AO DE EMISSAO DE EMPENHO (051.21) N° 77/2020 - MNUDAP (11.05.02)
Ne do Protocolo: NAO PROTOCOLADO
Juiz de Fora-M G, 20 de Julho de 2020
SOLICITAO_DE_EMPENHO_1_- DL112020.pdf

Total de paginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 12/08/2020 12:40) (Assinado digitalmente em 12/08/2020 13:53)
RAFAEL DAL SASSO LOURENCO JOSE GERALDO SOARES
DIRETOR DIRETOR GERAL
1790034 1828725

(Assinado digitalmente em 12/08/2020 16:00 )
MILENA AMENDRO FARIA
COORDENADOR
1118477

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https~://si g.ifsudestenlg.edu.br/documentos/
informando seu nimero: 77, ano: 2020, tipo: SOLICITACAO DE EMISSAO DE EMPENHO
(051.21), data de emissao: 20/07/2020 e o codigo de verificacdo: 4f6f5bc496


https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

