

IF SUDESTE MG - CAMPUS MANHUAÇU DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE EMPENHO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Unidade Solicitante:	Coordenação de Extensão	Data Solicitação:	20/7/2020		
Responsável pela Solicitação:	Milena Amendro Faria	№ da DL:	11/2020		
		Campus Gerenciador:	155591 MANHUAÇU		

	Campus Gerenciador: 155591 MANHUAÇU						_						
PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE					PREENCHIMENTO DAP								
Ord	Item da Licitação	Descrição resumida do item	CNPJ Fornecedor	Quantidade a Empenhar	Valor U	Jnitário	Total	Natureza Despesa	Sub item	PTRES	Fonte	UGR	Plano interno
1	2	ÁLCOOL ETÍLICO. TIPO: HIDRATADO. TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL). APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO.		100	R\$	4,89	489,00	339030	22	186290	0100915082	155984	LPP09P0103N
2	3	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL LÁTEX NATURAL ÎNTEGRO E UNIFORME. TAMANHO MÉDIO. DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO ATÓXICA. TIPO AMBIDESTRA. COR BRANCA.		8	R\$	37,50	300,00	339030	28	186290	0100915082	155984	LPP09P0103N
3	4	TOUCA. TIPO DESCARTÁVEL MATERIAL TNT. COR BRANCA. TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO. SANFONADA. UNISSEX.	16.617.470/0001-39	4	R\$	15,15	60,60	339030	28	186290	0100915082	155984	LPP09P0103N
4	6	CAIXA TÉRMICA. MATERIAL PLÁSTICO. CAPACIDADE ENTRE 30L E 35L. COM ALÇA PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE. COM TAMPA RESISTENTE E COM TRAVA. FORMATO RETANGULAR. COR VERDE, AZUL, AMARELA, PRETA OU CINZA.		4	R\$	85,68	342,72	339030	19	186290	0100915082	155984	LPP09P0103N
5	7	CAIXA PLÁSTICA. TIPO HORTIFRUTI. MATERIAL PLÁSTICO. CAPACIDADE ENTRE 48L A 60L MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 53CM X LARGURA: 33CM X ALTURA: 30 CM. EMPILHÁVEL. COR VERDE, AZUL, AMARELA, PRETA OU CINZA.		20	R\$	33,47	669,36	339030	19	186290	0100915082	155984	LPP09P0103N
6							-						
7							-						
9							-						
10							-						
11							-						
13							-						
14							-						
15 16							-						
17							-						
18							-						
19 20							-						
21							-						
22							-						
23							-						
25							-						
26							-						
27 28							-						
29							-						
30							-						
31 32							-						
33							-						
34			222				-						
L	TOTAL GERAL DA SOLICITAÇÃO 1.861,68												
	Responsável pela Dotação Orçamentária:				Autorização para emissão do empenho 20/7/2020								

Responsável pela Dotação Orçamentária:	Autorização para emissão do empenho
Tipo de Empenho: ORDINÁRIO	20/7/2020
Tipo de Empenno: Otto INATIO	
Assinatura requisitante:	



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE EMPENHO (051.21) Nº 77/2020 - MNUDAP (11.05.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 20 de Julho de 2020

SOLICITAO_DE_EMPENHO_1_-_DL112020.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 12/08/2020 12:40) RAFAEL DAL SASSO LOURENCO DIRETOR 1790034 (Assinado digitalmente em 12/08/2020 13:53) JOSE GERALDO SOARES DIRETOR GERAL 1828725

(Assinado digitalmente em 12/08/2020 16:00) MILENA AMENDRO FARIA COORDENADOR 1118477

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número: 77, ano: 2020, tipo: SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE EMPENHO (051.21), data de emissão: 20/07/2020 e o código de verificação: 4f6f5bc496